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W znanych palnikach gazowych, uży¬
wanych przy kuchenkach gazowych, można
regulować płomień tylko za poimocą kurka,
umożliwiającego większy lub mniejszy do¬
pływ gazu do palnika. Palnik niniejszy re¬
guluje dopływ gazu względnie większy lub
mniejszy płomień samoczynnie tak, iż w
przypadku zdjęcia naczynia ogrzewanego,
np. imbryka, z kuchenki płomień samoczyn¬
nie zmniejsza się; to zmniejszenie jest uza¬
leżnione od wielkości przepustu gazowego
przez oidpowiednio ukształtowany stoigk^
zamykający względnie otwierający prze¬
pust gazowy w takim stopniu, jak tego wy¬
maga utrzymanie najmniejszego płomyczka
oszczędnościowego.

Takie urządzenie umiożliwia bardzo
oszczędne zużywialnie gaizu, największy bo¬

wiem płomień osiąga się tylko' w tym przy¬
padku, gdy na palniku postawione jest na¬
czynie ogrzewane, które ciężarem swoim
powoduje opuszczenie się trzona, podtrzy¬
mywanego sprężyną, i w ten sposób otwie¬
ra przepust stożkowy w kurku dla prze¬
puszczenia większej ilości gazu*

«r. Na rysunku fig. 1 przedstawia1 w prze¬
kroju palnik według wynalazku, fig. 2 —
kurek w widoku z góry.

Jak widać na fig. 1, palnik składa się
ze znanych tulejek, oznaczonych wspólną
cyfrą 1, osadzonych na dyszy palnika 8,
oraz z trzonu górnego 2, średniego 3*i dol¬
nego 6, który poniżej dyszy posiada1 stoż¬
kowy grzybek 4, zamykający względhie o-
twierający dopływ gazu do dyszy x. Górna
część trzotnu 2, który od dołu podtrzymy-



wany jest sprężyną 7, przechodzi przez
otwór 10, wystając poza zewnętrzną tulej¬
kę 1. Zewnętrzna tulejka palnika posiada
w górze otwory 11 dlai ujścia gazu, tworzą¬
cego płomień. Grzybek stożkowy 4, zamy¬
kający -szyjkę dyszy x, wyposażomy jest
w szereg rowków 5 db stałego przepływu
gazu. Dysza palnika 8 jest wkręcona w
dopływową rurę gazową, nie uwidocznioną
na rysunku, zaJ pośrednictwem nagwinto¬
wanej części 9.

Działanie palnika według wynalazku
polega na tym, że gdy na palniku gazowym
ustawi się naczynie db podgrzewania, np.
imbryk, to naczynie to ciężarem swoim
spycha na dół trzon,, powodując usunięcie
się grzybka stożkowego 4 w dół, wskutek
czego powiększał się przelot gazu przez dy¬
szę w szyjce x. Po zdjęciu naczynia z pal¬
nika sprężyna 7 dociska ponownie grzybek
4 do gniazda dyszy, zmniejszając przelot
gazu, który wydbstaje się tylko w ograni¬

czonej ilości przez rowki 5 stałego przepły¬
wu, wytworzone w stożku 4.

Zastrzeżenie patentowe.

Palnik do kuchenek gazowych, zaopa¬
trzony w pionowy trzon, podtrzymywany
od dołu sprężyną z osadzonym na nim po¬
niżej dyszy grzybkiem stożkowym, który
otwiera dopływ gazu wskutek nacisku o-
gnzewanego naczynia na górny koniec te¬
go trzcina i przesunięcia się go wraz z
grzybkiem zaworu w dół, znamienny tym,
że grzybek stożkowy (4) posiada szereg
rowków (5) dla stałego przepływu gazu w
minimalnej ilości, niezbędnej do podtrzy¬
mania płomyczka oszczędnościowego.

WacłaiwSzeń.
Zastępca: Inż. W. Tymowski,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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